

PROTOKÓŁ Nr 68/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Oleśnie
odbytego w dniu 20 października 2020 roku w formie zdalnego trybu
obradowania odbytego w Starostwie Powiatowym w Oleśnie

Stan Zarządu - 5 członków
Zalogowanych do systemu Rada365 - 5 członków
(wydruk potwierdzający ilość zalogowanych osób do programu Rada 365
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- 1. Danuta Antas – Sekretarz Powiatu**
- 2. Roman Neugebauer – Skarbnik Powiatu**
- 3. Natalia Krzak – inspektor Biura Kontroli, Analiz i Audytu Wewnętrznego**

Posiedzeniu przewodniczył:

Roland Fabianek – Starosta Oleski

Przebieg posiedzenia protokołowała:

- Barbara Skowronek – inspektor Biura Rady i Zarządu

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 8⁴⁰.

Posiedzenie zakończono o godzinie 9⁵⁵

Porządek 68 posiedzenia:

- 1. Przyjęcie materiałów na XX sesję Rady Powiatu w Oleśnie:**
 - a) informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Oleskiego w roku szkolnym 2019/2020,**
 - b) projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zatwierdzenia Programu Naprawczego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie,**
 - c) projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego,**
 - d) projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie nr XIII/94/2019 z dnia 27 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego.**
- 2. Podjęcie decyzji w sprawach:**
 - a) przyjęcia autopoprawki do projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/84/2019 Rady Powiatu w Oleśnie z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych na obszarze powiatu oleskiego,**
 - b) zatwierdzenia aneksu nr 3 do arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2020/2021 Zespołu Szkół Zawodowych w Oleśnie,**
 - c) przyjęcia informacji Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Praszce o rezygnacji z wprowadzenia dodatkowych przedmiotów rozszerzonych (biologia, vos) w aneksie nr 2,**

- d) unieważnienia upoważnień wydanych w dniu 12.10.2020r. Pani Ewelinie Karaś i Pani Natalii Krzak do przeprowadzenia kontroli w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Uszycach i szkołach przy nim funkcjonujących,
- e) zatwierdzenia protokołu z kontroli przeprowadzonej w zakresie prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonej przez Powiat Oleski Pani Jolancie Pietruk i Panu Krzysztofowi Ząbkowskiemu jako organowi prowadzącemu Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych oraz Szkołę Policealna dla Dorosłych w Oleśnie,
- f) przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu oleskiego w 2021 roku celem przesłania do zaopiniowania przez Gminy Powiatu Oleskiego oraz Izby Aptekarskie,
- g) zawarcia porozumienia z Gminą Dobrodzień w sprawie ustalenia lokalu, w którym będzie usytuowany punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu oleskiego,
- h) zawarcia porozumienia z Gminą Rudniki w sprawie ustalenia lokalu, w którym będzie usytuowany punkt nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie powiatu oleskiego,
- i) zawarcia porozumienia z Gminą Olesno w sprawie ustalenia lokalu, w którym będzie usytuowany punkt nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie powiatu oleskiego,
- j) udzielenia upoważnienia Panu Jerzemu Liberce - dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie do podpisywania w imieniu Zarządu Powiatu w Oleśnie protokołów granicznych sporządzanych przez jednostki wykonawstwa geodezyjnego w ramach czynności ustalania przebiegu granic nieruchomości stanowiących własność Powiatu Oleskiego.

3. Podjęcie Uchwał:

- a) Nr 68/185/2020 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Oleskiego,
- b) Nr 68/186/2020 w sprawie zmian w Planach finansowych jednostek budżetowych.

4. Sprawy różne.

Ad.1

Podpkt.a)

Starosta Roland Fabianek otworzył posiedzenie w formie zdalnego trybu obradowania. Stwierdził, że bierze w nim udział 5 członków Zarządu, którzy są zalogowani do systemu Rada 365, co stanowi quorum, przy którym można obradować i podejmować wiążące decyzje.

Porządek obrad został przyjęty bez uwag.

Poinformował, że zgodnie z przepisami została przygotowana Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Oleskiego w roku szkolnym 2019/2020 celem przedstawienie Radzie Powiatu (załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). W informacji są zawarte dane o działalnościach szkół i wynikach matur, które w ubiegłym roku szkolnym w naszym powiecie powyżej średniej wojewódzkiej i krajowej. Informacja zostanie szczegółowo omówiona na posiedzeniach komisji oraz sesji. Wniósł o przyjęcie informacji celem przedłożenia jej na sesji Rady Powiatu.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Oleskiego w roku szkolnym 2019/2020 celem przedstawienie Radzie Powiatu celem przedłożenia na sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

**Ad.1
Podpkt.b)**

Starosta Roland Fabianek przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zatwierdzenia Programu Naprawczego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). Wynik finansowy był ujemny, ale został pokryty z odpisu amortyzacyjnego. Jeśli w kolejnych latach wynik finansowy będzie poniżej odpisu amortyzacyjnego, to będziemy musieli go pokryć. Program Naprawczy jest kontynuacją ubiegłorocznego programu. Jest szeroko opisany. Obecnie będzie rozmawiać z Wojewodą o zwiększenie limitu ryczałtów z uwagi na przejmowanie zadań z ościennych szpitali. Na posiedzeniu komisji dyrektor ZOZ omówienie projekt uchwały. Wniósł o przyjęcie projektu uchwały celem przedłożenia go na sesji Rady Powiatu.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zatwierdzenia Programu Naprawczego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie celem przedłożenia na sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

**Ad.1
Podpkt.c)**

Skarbnik Roman Neugebauer omówił projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego zgodnie z uzasadnieniem stanowiące wraz z projektem uchwały załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Starosta Roland Fabianek wniósł o przyjęcie przedstawionego projektu Uchwały celem przedłożenia na sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego celem przedłożenia na sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

**Ad.1
Podpkt.d)**

Skarbnik Roman Neugebauer przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/94/2019 Rady Powiatu w Oleśnie z dnia 27.12.2020r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego. Wyjaśnił, że projekt został przygotowany w związku z proponowanymi zmianami budżetu ujętymi w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego oraz zmiany finansowania przedsięwzięć, poprzez:

- wprowadzenie korekty projektu pn. Kształcimy kompleksowo i nowocześnie, realizowanego przez Zespół Szkół w Gorzowie Śl. w latach 2020 - 2022, poprzez

wprowadzenia finansowania wydatków majątkowych w roku 2020 i korekty wydatków w roku 2021,

- wprowadzenie ponownie do wykazu przedsięwzięć zadania "e-usługi cyfrowych zasobów geodezyjnych i kartograficznych województwa opolskiego" w związku z wydłużeniem terminu realizacji do roku 2021

- uzupełnienie zadania "Budowa windy w budynku Starostwa Powiatowego i Gminy Olesno" o kwotę dotacji w roku 2021 otrzymaną dla Gminy Olesno z PFRON-u. Uwzględniono to także w dochodach i wydatkach w roku 2021.

Projektem uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Starosta Roland Fabianek wniósł o przyjęcie przedstawionego projektu Uchwały celem przedłożenia na sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/94/2019 Rady Powiatu w Oleśnie z dnia 27.12.2020r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego celem przedłożenia na sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

Ad.2

Podpkt.a)

Starosta Roland Fabianek poinformował, że do Kuratorium Oświaty w Opolu został przesłany celem zaopiniowania projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/84/2019 Rady Powiatu w Oleśnie z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych na obszarze powiatu oleskiego. Kuratorium telefonicznie zgłosiło uwagi do przesłanego projektu w zakresie braku terminu od kiedy będą wprowadzone zmiany oraz wskazanie na inną formę zapisu tj. nie w formie tabelarycznej.

Wicestarosta Stanisław Belka poinformował, że należy poprosić Kuratorium Oświaty o pisemną opinię.

Ad.2

Podpkt.b)

Starosta Roland Fabianek przedstawił aneks nr 3 do arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2020/2021 Zespołu Szkół Zawodowych w Oleśnie .zawierający zmianę związaną z wykreśleniem z listy ucznia objętego zajęciami rewalidacji od dnia 19.10.2020r. i tym samym likwidację 2 godzin tych zajęć w szkole (aneks stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). Wniósł o zatwierdzenie przedstawionego aneksu.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” zatwierdził aneks nr 3 do arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2020/2021 Zespołu Szkół Zawodowych w Oleśnie.

Ad.2

Podpkt.c)

Starosta Roland Fabianek przedstawił pisemną informację Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Praszce o rezygnacji z wprowadzenia dodatkowych przedmiotów rozszerzonych (biologia, wos) w aneksie nr 2 (załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). Wniósł o przyjęcie informacji.

Zarząd Powiatu w Oleśnie przyjął informację Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Praszce o rezygnacji z wprowadzenia dodatkowych przedmiotów rozszerzonych (biologia, wos) w aneksie nr 2.

**Ad.2
Podpkt.d)**

Starosta Roland Fabianek przedstawił pismo Biura Kontroli, Analiz i Audytu Wewnętrznego w sprawie unieważnienie upoważnień wydanych w dniu 12.10.2020r. Pani Ewelinie Karaś i Pani Natalii Krzak do przeprowadzenia kontroli w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Uszycach i szkołach przy nim funkcjonujących ze względu na znaczący wzrost zachorowań na SARS COVID-19 oraz wprowadzanymi obostrzeniami mających na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się wirusa (załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). Wniósł o wyrażenia zgody we wnioskowanej sprawie.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” wyraził zgodę na unieważnienie upoważnień wydanych w dniu 12.10.2020r. Pani Ewelinie Karaś i Pani Natalii Krzak do przeprowadzenia kontroli w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Uszycach i szkołach przy nim funkcjonujących.

**Ad.2
Podpkt.e)**

Starosta Roland Fabianek przedstawił protokół z kontroli przeprowadzonej w zakresie prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonej przez Powiat Oleski Pani Jolancie Pietruk i Panu Krzysztofowi Ząbkowskiemu jako organowi prowadzącemu Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych oraz Szkołę Policealną dla Dorosłych w Oleśnie, w którym nie wnosi się zastrzeżeń do prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji (załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).

Natalia Krzak poinformowała, że okres kontroli dotyczył 2019 roku. W toku czynności kontrolnych ustalono, że kwota poniesionych wydatków na podstawie przedłożonych dokumentów wynosiła 117.420 zł, zaś kwota przekazanej dotacji wynosiła 79.439 zł. Przekazane środki dotacji były wydatkowane w sposób określony w art. 35 ust.1-3 ustawy z dnia 27.10.2017r. o finansowaniu zadań oświatowych. Wobec powyższego w protokole nie wnosi się zastrzeżeń do prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji. Organ prowadzący podpisał protokół z kontroli i nie wniósł do niego zastrzeżeń.

Starosta Roland Fabianek wniósł o zatwierdzenie przedstawionego protokołu.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” zatwierdził protokół z kontroli przeprowadzonej w zakresie prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonej przez Powiat Oleski Pani Jolancie Pietruk i Panu Krzysztofowi

Ząbkowskiemu jako organowi prowadzącemu Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych oraz Szkołę Policealna dla Dorosłych w Oleśnie.

**Ad.2
Podpkt.f)**

Starosta Roland Fabianek przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu oleskiego w 2021 roku celem przesłania do zaopiniowania przez Gminy Powiatu Oleskiego oraz Izby Aptekarskie (załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). Poinformował, że harmonogram dyżurów był uzgodniony z aptekarzami. Dyżury nie będą trwać 24 godziny. Sprzedaż w nocy jest bardzo znikoma. Dyżury będą pełnione w godz.20-23. Są sytuacje losowe, ale wtedy osoby zgłaszają się na SOR i tam są zaopatrzone w leki. Dyżur w Wigilię jest w przerwę. Od dwóch lat tak funkcjonują dyżury aptek. Wniósł o przyjęcie projektu uchwały celem przekazania do zaopiniowania.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu oleskiego w 2021 roku celem przesłania do zaopiniowania przez Gminy Powiatu Oleskiego oraz Izby Aptekarskie.

**Ad.2
Podpkt.g)**

Starosta Roland Fabianek przedstawił projekt porozumienia z Gminą Dobrodzień w sprawie ustalenia lokalu, w którym będzie usytuowany punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu oleskiego w 2021 roku tj. lokal biurowy znajdujący się na parterze w budynku Dobrodzieńskiego Ośrodka Kultury i Sportu przy ul. Pl. Wolności 24, 46-380 Dobrodzień (załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). Wniósł o zawarcie przedstawionego porozumienia.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” zawarł porozumienie z Gminą Dobrodzień w sprawie ustalenia lokalu, w którym będzie usytuowany punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu oleskiego w 2021 roku.

W imieniu Zarządu Powiatu porozumienie podpiszą Starosta Oleski Roland Fabianek i Wicestarosta Stanisław Belka.

**Ad.2
Podpkt.h)**

Starosta Roland Fabianek przedstawił projekt porozumienia z Gminą Rudniki w sprawie ustalenia lokalu, w którym będzie usytuowany punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu oleskiego w 2021 roku tj. lokal biurowy znajdujący się w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Rudnikach przy ul. Wojska Polskiego 12 (załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). Wniósł o zawarcie przedstawionego porozumienia.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” zawarł porozumienie z Gminą Rudniki w sprawie ustalenia lokalu, w którym będzie usytuowany punkt nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie powiatu oleskiego w 2021 roku.

W imieniu Zarządu Powiatu porozumienie podpiszą Starosta Oleski Roland Fabianek i Wicestarosta Stanisław Belka.

Ad.2

Podkt.i)

Starosta Roland Fabianek przedstawił projekt porozumienia z Gminą Olesno w sprawie ustalenia lokalu, w którym będzie usytuowany punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu oleskiego w 2021 roku tj. lokal biurowy znajdujący się w budynku Domu Harcerza w Oleśnie przy ul. Krasickiego 22 (załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). Wniósł o zawarcie przedstawionego porozumienia.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” zawarł porozumienie z Gminą Olesno w sprawie ustalenia lokalu, w którym będzie usytuowany punkt nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie powiatu oleskiego w 2021 roku.

W imieniu Zarządu Powiatu porozumienie podpiszą Starosta Oleski Roland Fabianek i Wicestarosta Stanisław Belka.

Ad.2

Podpkt.j)

Starosta Roland Fabianek przedstawił wniosek dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie Pana Jerzego Liberki o udzielenie mu upoważnienia do podpisywania w imieniu Zarządu Powiatu w Oleśnie protokołów granicznych sporządzanych przez jednostki wykonawstwa geodezyjnego w ramach czynności ustalania przebiegu granic nieruchomości stanowiących własność Powiatu Oleskiego (załącznik nr 14 do niniejszego protokołu). Wyjaśnił, że udzielenie upoważnienia jest związane z objęciem stanowiska przez Pana Jerzego Liberkę. Wniósł o udzielenie wnioskowanego upoważnienia.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” upoważnił Pana Jerzego Liberkę – Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie do podpisywania w imieniu Zarządu Powiatu w Oleśnie protokołów granicznych sporządzanych przez jednostki wykonawstwa geodezyjnego w ramach czynności ustalania przebiegu granic nieruchomości stanowiących własność Powiatu Oleskiego.

Ad.3

Podpkt.a)

Skarbnik Roman Neugebauer przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie Nr 68/185/2020 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Oleskiego i wyjaśnił, że został przygotowany w związku następującymi wnioskami:

- Zespołu Szkół w Gorzowie Śl. o zmianę w planie wydatków płacowych na kwotę 56.300 zł (pismo stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu),

- przeznaczeniem środków na nagrody dla nauczycieli zgodnie z zestawieniem tabelarycznym stanowiące załącznik nr 16 do niniejszego protokołu,
- przeznaczeniem środków na nagrody Starosty Oleskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej zgodnie z zestawieniem tabelarycznym stanowiące załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Starosta Roland Fabianek ze względu na brak pytań i uwag, zarządził głosowanie w sprawie podjęcia projektu Uchwały Nr 68/185/2020.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” podjął Uchwałę Nr 68/185/2020 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Oleskiego, stanowiącą załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad.3 Podpkt.b)

Skarbnik Roman Neugebauer przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie Nr 68/186/2020 w sprawie zmian w Planach finansowych jednostek budżetowych i wyjaśnił, że został przygotowany w związku z koniecznością wprowadzenia zmian w planach finansowych przyjętych w dniu dzisiejszym Uchwałą Zarządu Powiatu w Oleśnie Nr 68/185/2020 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Oleskiego.

Starosta Roland Fabianek ze względu na brak pytań i uwag, zarządził głosowanie w sprawie podjęcia projektu Uchwały Nr 68/186/2020.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” podjął Uchwałę Nr 68/186/2020 w sprawie zmian w Planach finansowych jednostek budżetowych, stanowiącą załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad.4

Skarbnik Roman Neugebauer poinformował, że Wojewoda Opolski przystał pismo w sprawie przyznania dodatkowych środków finansowych przez Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej z rezerwy celowej budżetu państwa dla domów pomocy społecznej w 2020 roku (II tranza) z prośbą o złożenie do urzędu wojewódzkiego oświadczenia o przyjęciu dotacji według załączonego wzoru (pismo wraz ze wzorem oświadczenia stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu). Zgodnie z danymi z pisma dla Powiatu Oleskiego przyznane środki wynoszą 53.396 zł (80% całkowitych środków), a 20% stanowi udział środków własnych w kwocie 13.349 zł. Całkowity koszt wynosi 66.745 zł. Z tej kwoty dla DPS w Borkach Wielkich przypadać będzie 25.402,50 zł (80%- przyznanych środków to kwota 20.322 zł, a 20% udziału środków własnych to 5.080,50 zł), a dla DPS w Radawiu przypadać będzie 41.342,50 zł (80%- przyznanych środków to kwota 33.074 zł, a 20% udziału środków własnych to 8.268,50 zł). Środki przeznaczone są na dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej m.in. na przyznanie gratyfikacji osobom zatrudnionych w domach pomocy społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem pracowników narażonych na negatywne skutki wystąpienia stanu epidemii wirusa SARS-CoV-2.

Zarząd Powiatu w Oleśnie wyraził zgodę na złożenie do Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego oświadczenia o przyjęciu dotacji celowej z rezerwy celowej budżetu państwa II tranza dla Powiatu Oleskiego w 2020 roku z przeznaczeniem na realizację zadania własnego powiatu tj. dofinansowanie działalności domów pomocy społecznej w kwocie 53.396 zł z jednoczesnym zapewnieniem środków własnych w kwocie 13.349 zł.

Starosta Roland Fabianek poinformował, że w Samorządowym Kolegium Odwoławczym była rozpatrywana sprawa zwrotu kosztów przechowywania pojazdów. SKO uchyliło naszą decyzję i wydało decyzję w sprawie wypłaty odszkodowania, ale potwierdzającą naszą wycenę rzeczoznawców tj. ¼ roszczeniowej kwoty. Czekamy na uprawomocnienie się wyroku, co kolejno spowoduje koniecznością wypłaty odszkodowań.

Skarbnik Roman Neugebauer poinformował, że wczoraj rozpoczęły się zdalne spotkania ze szkołami w zakresie braków finansowych. Zespole Szkół Ponadpodstawowych brakuje 730.000 zł tj. na około 1 miesiąc. Są tam dwa urlopy na poratowanie zdrowia. 285.000 zł można odjąć tj. podatek i ZUS, który można zapłacić w styczniu przyszłego roku. W budżecie powiatu jest zabezpieczone 1,28 mln zł na zwrot subwencji za 2021 rok. Tych środków nie można jeszcze przesunąć i przeznaczyć na braki w oświacie, bo RIO może zakwestionować. Płace w oświacie za grudzień są wypłacane do 1 grudnia z góry. Będą kontynuowane rozmowy ze szkołami. Informacja o ostatecznych wotach braków w oświacie przekaze na następnym posiedzeniu. Ponadto poinformował, że przekazana kwota udziału w podatki PIT za wrzesień br jest porównywalna do ubiegłego roku, ale ogólnie w tym udziale mamy braki na 680.000 zł.

Wicestarosta Stanisław Belka poinformował, że były tworzone klasy z małą liczebnością uczniów w danym kierunku i jak ta liczebność się zmieniała w kolejnych latach. Doszło do sytuacji, że np. w ZSZ w Oleśnie w technikum w danym zawodzie było 7 osób w klasie dwuzawodowej. Jest propozycja, aby w grudniu kiedy są zatwierdzane kierunki kształcenia, nie zatwierdzać kierunków, które nie mają naboru lub są mało liczne nabory. Są klasy, w których po pierwszym półroczu spada liczebność, a koszty zostają bez zmian.

Starosta Roland Fabianek poinformował, że DPS w Borkach Wlk. zmarła kolejna pacjentka tj. ósma. Są tworzone nowe łóżka tzw covidowe tj. w Kluczborku ma być 15 takich łóżek, a nawet cały szpital. W Strzelcach Opolskich też ma być covidowy. Były rozmowy, aby w oleskim szpitalu w wyremontowanej części Oddziału Wewnętrznego też można uruchomić miejsca covidowe. Jednak oleski szpital ma być tzw czystym szpitalem na porody i inne przypadki. Poz-ty nie funkcjonują dobrze, problemy w tym zakresie należy zgłaszać do NFZ, który ma reagować. Oleski szpital ma zagrożenie, że nie będąc szpitalem covidowym nie dostanie ekstra pieniędzy mimo, że ma zwiększoną ilość pacjentów tj. z 4 powiatów.

Wicestarosta Stanisław Belka wyjaśnił, że problem leży w ryczałtowym finansowaniu szpitali niezależnie ilu pacjentów szpital przyjmie. Niektóre planowe operacje od marca nie są wykonywane np. ortopedia, endoprotezy. Są zapowiedzi o tworzeniu kolejnych rządowych szpitali polowych, w których będzie trudno zabezpieczyć kadry. Były nakazy pracy wystawiane lekarzom. Tutejsi lekarze też takie otrzymali, ale odmówili z uwagi, że samotnie wychowują dzieci lub przybywają na kwarantannie. Według danych w powiecie oleskim jest 220 osób zarażonych.

Dziennie jest testowanych 80-100 osób. Były przeprowadzone badania w szpitalu i około 60% załogi jest z objawami.

Starosta Roland Fabianek ze względu na omówienie wszystkich punktów porządku obrad, dokonał zamknięcia 68 posiedzenia Zarządu Powiatu w Oleśnie.
Na tym protokół zakończono.

Zarząd Powiatu:

- 1. Starosta Roland Fabianek**
- 2. Wicestarosta Stanisław Belka**
- 3. Członek Damian Hutsch**
- 4. Członek Leszek Kałwak**
- 5. Członek Janusz Wojczyszyn**

Protokół sporządziła:
Barbara Skowronek